
*MC05X01SKG0L*
MC05X01SKG0L

č.0006/2/OPRI/22

1

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0006/0/OPRI/22

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů

1.1. Objednatel: Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov
zastoupená: Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 27-2000857329/0800
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: POHL cz, a.s.
se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky
zastoupená: Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva
IČO: 25606468
DIČ: CZ25606468
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také též „Smluvní strana“)

II. Úvodní ustanovení

2.1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 27. 4. 2022 Smlouvu o dílo
č. 0006/0/OPRI/22 (dále jen „Smlouva“) ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 7. 2022 (dále
jen „Dodatek č. 1“), na realizaci díla v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem „Odstranění požárem poškozených objektů v areálu hřiště
Hlubočepy“ a objednatel se zavázal za toto dílo uhradit sjednanou cenu ve výši
4.666.632,74 Kč bez DPH, tj. 5.646.625,62 Kč vč. DPH.

2.2. Tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“) se uzavírá z důvodu nezbytného provedení v
příloze č. 1 uvedených dodatečných stavebních prací a dodávek.

III. Předmět dodatku

3.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna předmětu a rozsahu díla a s tím související
změna ceny díla analogickým uplatněním § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek.

3.2. Změna rozsahu stavebních prací (díla) o nové položky je specifikována v příloze č. 1
tohoto Dodatku č. 2 „Položkový rozpočet více prací č. 2 tvořený změnovým listem č. 2“,
přičemž:



                                    

              č.0006/2/OPRI/22                                                                                                                    
 

2 
 

a) změny závazku provedené dle analogického použití ust. § 222 odst. 4 zákona  
č. 134/2016 Sb., jsou zahrnuty ve změnovém listu č. 2, kdy součet hodnot všech 
těchto změn závazku činí 79.790,- Kč bez DPH, tj. 2,08 % původní hodnoty závazku 
dle Smlouvy; 

b) celkový cenový nárůst související se změnami závazku v souladu s § 222 odst. 4 
zákona č. 134/2016 Sb., provedený Dodatkem č. 2 tak činí 79.790,- Kč bez DPH, tj. 
2,08 % původní hodnoty závazku dle Smlouvy. 
 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 12. odst. 12.22. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se ruší 
odstavec ve znění:  
„12.22. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy 2 až 9, volnou přílohou 
této Smlouvy je Příloha č. 1:  

Příloha č. 1: DSP (volná příloha) 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet s nabídkovou cenou (nabídková cena Zhotovitele) 
Příloha č. 3: Platný doklad o pojištění Zhotovitele na odpovědnost za škodu 

způsobenou činností Zhotovitele v souvislosti s plněním této 
Smlouvy o Dílo 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů Zhotovitele - aktualizace 
Příloha č. 5: Realizační tým Zhotovitele - aktualizace 
Příloha č. 6: Předávací protokol (vzor) 
Příloha č. 7: Protokol o odstranění vad (vzor) 
Příloha č. 8: Protokol o předání a převzetí staveniště (vzor) 
Příloha č. 9: Položkový rozpočet více prací č.1 tvořený změnovým listem č.1“ 
 

a nahrazuje se následujícím zněním: 
„12.22. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy 2 až 10, volnou přílohou 
této Smlouvy je Příloha č. 1:  

Příloha č. 1: DSP (volná příloha) 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet s nabídkovou cenou (nabídková cena 

Zhotovitele) 
Příloha č. 3: Platný doklad o pojištění Zhotovitele na odpovědnost za škodu 

způsobenou činností Zhotovitele v souvislosti s plněním této 
Smlouvy o Dílo 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů Zhotovitele - aktualizace 
Příloha č. 5: Realizační tým Zhotovitele - aktualizace 
Příloha č. 6: Předávací protokol (vzor) 
Příloha č. 7: Protokol o odstranění vad (vzor) 
Příloha č. 8: Protokol o předání a převzetí staveniště (vzor) 
Příloha č. 9: Položkový rozpočet více prací č.1 tvořený změnovým listem č.1“ 
Příloha č. 10: Položkový rozpočet více prací č.2 tvořený změnovým listem č.2“ 
 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se odst. 3.1. ruší 
a nahrazuje se následujícím zněním: 

„3.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně a včas stavební 
práce v rozsahu a postupem podle Výkazu výměr s položkovým rozpočtem 
a nabídkovou cenou, který je nedílnou součástí Smlouvy jako Příloha č. 2 (dále též 
„Položkový rozpočet s nabídkovou cenou“), podle Položkového rozpočtu více prací č. 
1 tvořeného změnovým listem č. 1, který je Přílohou č. 9, podle Položkového rozpočtu 
více prací č. 2 tvořeného změnovým listem č. 2, který je Přílohou č. 10 této Smlouvy, a 
podle dokumentace bouracích prací (dále též „DSP“) zpracované v 12/2021 spol. 
SUNCAD, s.r.o., Náměstí na Lužinách 3, 155 00 Praha 13, IČO:00063631, odpovědný 



                                    

              č.0006/2/OPRI/22                                                                                                                    
 

3 
 

projektant Ing. David Majer, ČKAIT 0102169, která je nedílnou součástí Smlouvy jako 
Příloha č. 1 (dále též „Dílo“).“ 
 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 5. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se odst. 5.1. ruší a 
nahrazuje se následujícím zněním: 
 

„5.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění Díla nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních 
dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy podle článku 12 odstavec 12. 18 této Smlouvy 
s tím, že celé a řádně dokončené Dílo podle článku 3. odstavce 3. 1. až 3. 6. této 
Smlouvy předá Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do 16. 9. 2022.  

 
3.6. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se odst. 7.1. ruší a 

nahrazuje se následujícím zněním: 
 

„7.1. Objednatel a Zhotovitel ujednávají, že celková cena za provedení Díla (dále též 
„Cena Díla“) je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena Díla, včetně položkového členění je 
uvedena v Položkovém rozpočtu s nabídkovou cenou, jež tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy jako její Příloha č. 2, v Položkovém rozpočtu více prací č. 1 tvořeném 
změnovým listem č. 1, který je Přílohou č. 9 této Smlouvy a v Položkovém rozpočtu 
více prací č. 2 tvořeném změnovým listem č. 2, který je Přílohou č. 10 této Smlouvy. 
Tato cena Díla je cenou maximální a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele spojené s provedením Díla.  
Cena za řádně provedené a předané Dílo a další s Dílem související úkony je stanovena 
takto: 
 
Cena Díla celkem bez DPH      4.746.422,74,- Kč 
Slovy: čtyři miliony sedm set čtyřicet šest tisíc čtyři sta dvacet dva korun českých 
a sedmdesát čtyři haléřů bez DPH.“ 

 
3.7. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se odst. 7.4. ruší 

a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

„7.4. Zhotovitel je povinen vypracovat za každý kalendářní měsíc soupis provedených 
prací a poskytnutých plnění (dále též ,,Zjišťovací protokol“ oceněný podle Přílohy č. 2 
této Smlouvy – Položkového rozpočtu stavby s nabídkovou cenou, podle Položkového 
rozpočtu více prací č.1 tvořeného změnovým listem č.1, který je Přílohou č. 9 této 
Smlouvy a podle Položkového rozpočtu více prací č.2 tvořeného změnovým listem č.2, 
který je Přílohou č. 10 této Smlouvy. Zjišťovací protokol Zhotovitel předloží 
k odsouhlasení TDS a Objednateli vždy nejpozději do 10. (desátého) dne následujícího 
kalendářního měsíce. V případě schválení Zjišťovacího protokolu TDS a zároveň 
Objednatelem vzniká Zhotoviteli právo vystavit příslušný dílčí daňový doklad (dále jen 
,,Faktura“) a Fakturu spolu s odsouhlaseným Zjišťovacím protokolem (s podpisy 
Zhotovitele, TDS a Objednatele) doručit Objednateli. Za den uskutečnění zdanitelného 
plnění se považuje poslední den měsíce, za nějž byla Faktura vystavena Objednavateli. 
Provedené práce a dodávky budou hrazeny Objednatelem měsíčně na základě k Faktuře 
přiložených Zjišťovacích protokolů odsouhlasených TDS a Objednatelem, a to do výše 
90% (devadesát procent) sjednané ceny Díla s tím, že zbývajících 10% (deset procent) 
sjednané Ceny Díla bude uhrazeno Zhotoviteli po řádném provedení a předání Díla bez 
vad a nedodělků, a to na základě oboustranně odsouhlaseného a podepsaného protokolu 



                                    

              č.0006/2/OPRI/22                                                                                                                    
 

4 
 

o předání a převzetí Díla, jehož vzor tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její Příloha 
č. 6 - Předávací protokol.“  
 

3.8. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 zůstávají tímto Dodatkem č. 2 
nedotčena. V zájmu vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že 
nevyplývá-li z ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 výslovně jinak, zahrnuje pojem 
„práce“ nebo „Dílo“ také vícepráce dle tohoto Dodatku č. 2. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

4.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 2 je nezbytné 
jeho uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne  
jeho podpisu poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní 
strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů v tomto Dodatku č. 2 uveřejněném 
v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) 
písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti obsažené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven a podepsán elektronicky v českém jazyce. 
4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 
36/1023/2022 ze dne 22.8.2022. 
 

4.6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je: 
- Příloha č. 1, která zároveň tvoří novou přílohu č. 10 Smlouvy - Položkový rozpočet 

víceprací č. 2 tvořený změnovým listem č.2. 
 
 
V Praze dne       V Praze dne 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
……………………………………      …………………………………… 
za objednatele:      za zhotovitele: 
Mgr. Renáta Zajíčková    Ing. Petr Kašpar, člen představenstva 
starostka MČ Praha 5    člen představenstva - POHL cz, a.s. 
Odpovědná osoba pro věci smluvní  Odpovědná osoba pro věci smluvní 
Objednatele      Zhotovitele 

Ing. Petr 
Kašpar

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Kašpar 
Datum: 2022.08.24 
11:50:28 +02'00'

Mgr. Renáta 
Zajíčková

Digitálně podepsal 
Mgr. Renáta Zajíčková 
Datum: 2022.09.01 
12:01:46 +02'00'



zMĚNov^ŕ LlsT
''odstraněnĺ poŽárem poškozených objektů v areálu hřiště Hluboěepy''

objednatel: Městská část Praha 5, náměstí 14'ŕýna 1381/4, PsČ150 22,Praha 5 _ Smíchov
čÍslo7L:

zhotovitel: POHL cz, a.s.

Se sídlem: Na Pomezí2483' Roäoky 252 63

Ěo: 256 06 468
002

nŁevZL: "Výstavba drátěného plotu na ěásti pozemku areálu hřiště v Hlubočepĺch"

pňgdmět změny:

Předmét spočfuá ve výstavbě drátěného plotu uýšky 7,8 m na mÍstě bývalébudovy, která zárověň sloužila jako
oplocení areálu hfrště.

- Při demołiciśatena zázemÍ hřiště byla odstranéna i budova, Kerá částeěně vytvábla iop(ocenĺ pozemku. Po
ústraněnÍ budovy bylo pozemek tĚ'ba zabezpeěit, a prcto vznĺkly týo vÍcepráce na dodatečnéoplrcenÍ, se Keými
projeW nepočĺtal.

rozpoěet:

Gena:

vliv na cenu díla:

bez DPtl 0,(n Kć

mlněpráce

rozpočet:

cena:

vliv na conu dlla:

bez DPH 79 790,00 Kć

vícepÉce

Celkem navýšenípo odečtu úspor

79 790,(n Kč,

vliv na cenu dĺla:

bez DPH

rozpočet:

Gena

Po odsouhlasenl změnového listu je zhotovitel schopen dodat oplocęnĺ do třl ý$nů

vliv na termĺn dol(ončenĺ:

nejsou

zástupce zhotovitele:

apod.)

Firma:

vlivy (na PĺoHLcz,a.g
No Porno/24t10
252 ó3 Roztoky
lČo: z5ooôłos
DlĆ: cz25óoó4ó8Antonln lĺaoepQl{ t

Jméno/Funkce : ;n6aa1 e|v / 7a 5

sPoL 3 Rástupce ob|ednatele: Firma PE

K

Firma: S\.lrrs":Ď, 6.ĺ.'J.
Jméno/Funkce: h.sęuđô' | ľ

objednatele:

Firma:

Jméno/Funkce:

oblednatele
ce invesiic

5PrahaM rg

sti



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:
3022017

odstranění pożářem poškozených objektů Hlubočepy zLo2 oplocení

KSO:
Místo: HIuboěepv

cc-cz:
Datum: '18.7.2022

zadavatel: lĆ:
Městská část Praha 5 DlČ:

zhotovitel: lĆ:
PoHL cz a.s. DlĆ:

Proiektant: ll:
suncad s.r.o. DlČ:

z9Íacovatel: ll:
lng. Michalvaňkát DlČ:

Poznámka:

soupis prací je sestaven s vyuŽitim cenové soustavy ÚRS. PoloŽky, které pocházĺ z této cenové soustaw, isou ve sloupci 'cenová soustava'
označeny popisem 'cs ÚRs' äúrovníPřĺslušnéhokalendářního po|oletí. VeškerédalšĺinÍormace vymezuiĺcĺpopis a podmínky pouŽití těchto
položek z cenové soustavy, Keré nejsou uvedeny přímo v soupisu pracĺ, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 79 790,00

DPH základnÍ
snĺžená

sazba daně
21,00Yo

r5,00%

základ daně
79 790,00

0,00

\lýše daně

í6 755'90
0,00

Cena s DPH czK scĺs'so

D

.$fi\-đá

PO
252 ó3 RoáoĘ
lČo:25ó0ó4ós
Dl: cZ25ó0ó4ó8
+420 233 089 4l I

to*Ťobopoľ{,a* ą-

REKAP|TULACE oBJEKTÜ STAVBY A souPlst] PRACí
Kid:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

30220',t7

odstranění požárem poškozených objektů Hluboöew zL02 oplocení

Hlubočepy Datum:

Městská část Praha 5 Poeklant:
PoHL cz a.s. zpräcovateI:

18.7 .2022

Suncad s.r.o.

lng' Michal Vaňkát

Kód Popis cena bez DPH ÍczKl cena s oPH ÍczKl Tvp

Náklady stavby celkem

3o22o17 iĺi::::l'j.'a:ľ
pcoškozených objeKü

79 790,00

79 790,00

96 545,90

96 545,90 STA

stBÉĺz1



Stavba:

Místo:

Zadavalel'.

Zhotovitel:

PRAcĺ

odstraněnĺ požárem poškozoných objektů Hlubočepy ZL 02 oplocení

Hlubočepv

Městská část Praha 5

POHL CZ a.s.

PČĺyp Kód

Náktady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

MJ MnožstvĺJ.cena [czK] cena celkem [czK] cenová soustava

79 790,00

77 940,00

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

18.7 .2022

Suncad s.r.o.

lng. Michal Vaňkát

konstrukce
995,00

75
49 750,00348401 1 30R1 MontáŽ oplocení m s0,000

2 M |aynranne
petivo zn+Pvc K1MPAKT 180cm, zelené31327500R1 180,00

4

MonÉž

Zn+PVC KOMPAKT Żélené

sloupek zn+RAL 6005 2400/48, zelený

PP

I u uszzsooas vzpěra zn+RAL 6005 250a38, zelená

PP

31327500R4 beton vć'

materiál _ | o, l so,oooL l?,ql

9 000,00

10 260,00

1 840,00

2 290,00

2 150,00

1 850,00

í850'00,-

. 1850,00 9!!!9?q?g

Pĺ6un hmot

Vedlejšírozpočtovénáklady

doprava materiálťl

Mimostaveniětnĺ dopraw

htbs://podminkv.ur'alkm/Cs URs 2022 oilo65o02w

50,o00

' lpL 460,00

4 580,00

I 850,00

m

kpl

Drcbný mateńál (spony' naplnacĺ pNkyápď')

Přesun hmot

1 001 R1

VRN

-l
kpr l

PP
Onlire PSC

V/ęDĚŁĄ

|čo.25ó0ó4ó8
Dć: cZ25ó0&ló8
+420 233 089 4l I

'gđgry@pÖľ'l'Gz
+

ks 19,000J M 31327500R2

M

31327500R66 M

Strana 1 z


